
          
Комунальний заклад 

«Богодухівська спеціальна школа» 

Харківської обласної ради 

 

                                                          НАКАЗ 

 

29.11.2022                                                                                                    № 131 

 

Про організацію та проведення  

заходів до 300-річчя Григорія Сковороди 

 

   На виконання Указу Президента України від 07.11.2022 № 757/2022 

«Про продовження строку дії воєнного стану в Україні», розпорядження 

Кабінету Міністрів України від 12.10.2022 № 899-р «Про затвердження плану 

заходів з підготовки та відзначення 300-річчя від дня народження Григорія 

Сковороди» та з метою залучення учасників освітнього процесу до активного 

вивчення, популяризації творчої спадщини Григорія Сковороди та його ідей, 

сприяння формуванню історичної пам’яті та ідентичності підростаючого 

покоління 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Провести у закладі 02.12.2022 року заходи до 300-річчя Григорія 

Сковороди. 

2 Заступнику директора з виховної роботи Назаренко С.М. та заступнику 

директора з навчально-виховної роботи Терещенко В.Г.:  

2.1. Затвердити план заходів до 300-річчя Григорія Сковороди (Додаток 1). 

До 02.12.2022 

2.2. Ознайомити педагогічних працівників з планом заходів до 300-річчя 

Григорія Сковороди. 

        До 02.12.2022 

2.3. Забезпечити підготовку та організоване проведення заходів в 



 2 

дистанційному форматі. 

02.12.2022 

3. Педагогічним працівникам: 

3.1. Забезпечити якісне та своєчасне проведення заходів до 300-річчя 

Григорія Сковороди в дистанційному форматі (на платформах Zoom, Google 

meet, Google classroom,Viber) згідно з затвердженим планом. 

02.12.2022 

3.2. Забезпечити додержання учасниками освітнього процесу правил 

поведінки під час повітряної тривого, правил пожежної безпеки, а також 

інших правил безпеки життєдіяльності. 

02.12.2022 

3.3. Надати результати проведених заходів (фото, скріншот) для висвітлення 

результатів заходу на офіційному веб-сайті  закладу педагогу-організатору. 

До 05.12.2022 

4. Педагогу-організатору Галицькій Н.В. висвітлити результати заходів до 

300-річчя Григорія Сковороди на офіційному веб-сайті  закладу.   

05.12.2022 

5. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з 

виховної роботи Назаренко С.М. 

 

 

Директор       Олена ХОВАНОВА 

 

Назаренко С.М. 

  

 

 

 

 

 



 3 

З наказом від 29.12.2022 № 131 ознайомлені: 

Назаренко С.М. 

Терещенко В.Г. 

Галицька Н.В. 

Терещенко Л.П. 

Могилевська Н.П. 

Тур Л.І. 

Черкасова  О.В.                                                                        

Бородавка Н.В. 

Шуба І.В. 

Рєпка В.Л.                                                                           

Пономаренко О.В. 

Нечитайло С.В. 

Мелешко Н.О. 

Івах В.В. 

Полтавець Т.О. 

Колесніченко І.М. 

Мочалова Л.Є. 

Ярошенко О.М. 

Васюрчик Т.С. 

Сороколат С.М.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Додаток 1 

до наказу Комунального закладу 

«Богодухівська спеціальна  

школа» Харківської обласної ради 

29.12.2022 № 131 

 

План заходів до 300-річчя Григорія Сковороди  

02.12.2022 в дистанційному форматі 

 

№ 

з/п 

Назва заходу Учасники Місце 

проведення 

Відповідальний 

1 Оформлення тематичної 

книжкової виставки в 

бібліотеці «Світ ловив 

мене, та не спіймав» 

1-6, 8-9 

класи 

Viber, 

платформа 

Classroom, 

Meet, Zoom 

Завідувач 

бібліотеки 

Терещенко Л.П. 

2 Виховна година 

«Знайомство з 

Сковородою» 

1-2 класи Viber, 

платформа 

Classroom, 

Meet, Zoom 

Вихователь 

Полтавець Т.О. 

3 Відеоролик «Вчимося 

мудрості Сковороди» 

3-4 класи Viber, 

платформа 

Classroom, 

Meet, Zoom 

Вихователь 

Колесніченко І.М. 

4 Година спілкування 

«Сковороди зоря у вічність 

промовля» 

5, 6-Б 

класи 

Viber, 

платформа 

Classroom, 

Meet, Zoom 

Вихователі 

Сороколат С.М., 

Ярошенко О.М. 

5 Віртуальна виставка-

портрет «Український 

просвітитель,  філософ-

містик Г.Сковорода» 

6-А, 9-Б 

класи 

Viber, 

платформа 

Classroom, 

Meet, Zoom 

Вихователі 

Васюрчик Т.С., 

Гарбуз Т.О. 

6 Тематична презентація в 

формі віртуальної виставки 

«Світ Сковороди» 

8, 9-А 

класи 

Viber, 

платформа 

Classroom, 

Meet, Zoom 

Вихователі 

Мочалова Л.Є., 

 Івах В.В. 

7 Круглий стіл «Дух свободи 

нас в нас родить. 

Сковорода і ми»  

5, 6-А, 6-Б 

Класи 

Viber, 

платформа 

Classroom, 

Meet, Zoom 

Вчителі  

Шуба І.В., 

Мелешко Н.О. 

8 Просвітницький захід 

«Григорій Сковорода – 

символ мудрості 

української землі» 

8, 9-а, 9-Б 

класи 

Viber, 

платформа 

Classroom, 

Meet, Zoom 

Вчителі  

Шуба І.В., 

Мелешко Н.О. 



 5 

9 Онлайн подорож до музею 

сковороди «Світ 

Сковороди» 

2, 3 клас  Viber, 

платформа 

Classroom, 

Meet, Zoom 

Класний керівник  

Могилевська Н.П. 

10 Перегляд мультфільмів за 

байками Григорія 

Сковороди 

 Viber, 

платформа 

Classroom, 

Meet, Zoom 

Класний керівник  

Тур Л.І. 

11 Буктрейлер «Григорій 

Сковорода – носій 

духовного коду 

українського народу» 

 Viber, 

платформа 

Classroom, 

Meet, Zoom 

Класний керівник  

Черкасова О.В. 

 

 

  Назаренко С.М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


